O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA, ESTADO DE 

RONDÔNIA, Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo abrir no orçamento vigente, crédito 

adicional especial proveniente de superávit financeiro no valor de R$ 255.000,00 (duzentos e 

cinquenta e cinco mil reais), na Unidade Orçamentária a seguir, de acordo com o art. 43º da 

Lei nº 4.320/64, Lei Orçamentária Anual (Lei nº 1.556 de 18 de dezembro de 2025), cria o 

Projeto/1003 – CV PARA AQUISIÇÃO DE UMA CARRETA PRANCHA PARA 

CAMINHÃO CAVALO, distribuída às seguintes dotações: